



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2021.03.22.01

VALIDADE: 12(DOZE) MESES

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº. 07.438.591/0001-22, com sede na Av. José Severino Filho, 257, Centro, GENERAL SAMPAIO/CE, através da **SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL**, neste ato representada pela respectiva Secretária, Sr(a) Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa, considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2021.03.22.01**, bem como, a classificação das propostas, e a respectiva homologação datada de 19 de Abril de 2021, **RESOLVE** registrar os preços das empresas signatárias, nas quantidades estimadas e máximas para o prazo de 12 (doze) meses, de acordo com a classificação por elas alcançadas POR LOTE, atendendo às condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão ELETRÔNICO nº. 2021.03.22.01, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93 e alterações posteriores, e da Lei nº. 10.520, de 17/07/2002.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. Constitui objeto da presente Ata cujo objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE**, do processo licitatório Pregão ELETRÔNICO nº. 2021.03.22.01, no qual restaram classificados em primeiro lugar POR LOTE os licitantes signatários.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A presente Ata terá validade de 12 (DOZE) MESES, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA – DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. O gerenciamento deste instrumento caberá ao Ordenador de Despesa da SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, através do Sra. Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa no seu aspecto operacional.

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

5.1. Os preços registrados dos produtos, a especificação, os quantitativos, marcas, empresas fornecedoras e representante legal, encontram-se elencados no ANEXO I da presente ata, em ordem de classificação das propostas POR LOTE.

5.2. Nos preços registrados estão incididos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos, inclusive a margem de lucro.

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO, CONDIÇÕES DE ENTREGA E LOCAL

6.1 – Poderão ser firmados contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços conforme Minuta de Contrato (Anexo V do edital), que serão tratados de forma autônoma e se submeterão igualmente a todas as disposições constantes da Lei n.º 8.666/93, inclusive quanto às prorrogações, alterações e rescisões.



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



6.2 – DA ORDEM DE COMPRA: Os produtos licitados/contratados serão executados mediante expedição de ORDEM DE COMPRA, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicará os quantitativos a serem executados, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

6.3. Os produtos serão recebidos por servidor designado pela Prefeitura Municipal.

6.4 – Fornecimento parcelado e entrega imediata, mediante requisição expedida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO.

6.5 - A Contratada não poderá suspender o fornecimento por motivo relacionado a pendência de pagamento devido por parte da Contratante.

6.6 O recebimento se efetivará nos seguintes termos:

I -Recebimento Provisório: A Contratada deverá apresentar um documento que contenha uma relação (relatório parcial) em duas vias, dos produtos com suas descrições detalhadas, quantidades e valores e unitárias e totais, documento este que deverá ser recebido pelo fiscal do contrato no ato do recebimento;

II -Recebimento definitivo: O fiscal de contrato mensalmente executará a conferência das faturas/notas fiscais emitidas pela Contratada, no que serão atestadas e liberadas e liberadas para pagamento se as mesmas de acordo com as especificações e condições estabelecidas neste Termo e demais cláusulas do Edital e seus anexos;

6.7. - O aceite dos produtos pelo órgão recebedor não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vício de quantidade, qualidade ou disparidade com as especificações estabelecidas no Anexo deste Edital quanto aos produtos executados.

6.8 - Os produtos devem ser executados conforme solicitado na Ordem de Compra, observando rigorosamente as especificações contidas no Instrumento Convocatório, no Termo de Referência e observações constantes de sua proposta, bem ainda as normas técnicas vigentes.

6.9 - Por ocasião dos produtos, o fornecedor deverá apresentar recibo em 02(duas) vias, além das respectivas fatura e Nota Fiscal.

6.10 - Para o fornecimento objeto deste certame, deverá ser emitida Fatura e Nota Fiscal em nome do Município de GENERAL SAMPAIO com endereço na AV. JOSÉ SEVERINO FILHO, 257 – CENTRO DE GENERAL SAMPAIO/CE, inscrito no CNPJ sob o nº. 07.438.591/0001-22.

6.11 - No caso de constatação da inadequação dos produtos executados às normas e exigências especificadas no edital, na Ata de Registro de Preços/Contrato, na Ordem de Serviço e na proposta vencedora a administração os recusará, devendo ser de imediato ou no prazo máximo de 48 (quarenta e oito horas) horas adequados às supracitadas condições, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e deste instrumento.

6.12 - Os produtos licitados/contratados deverão ser executados, observando rigorosamente as especificações contidas no Termo de Referência, nos anexos desse instrumento e disposições constantes de sua proposta, bem ainda às normas vigentes, assumindo o contratado a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes do fornecimento que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, e ainda:

a) a reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

b) responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução dos produtos, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

c) aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões quantitativas até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do artigo 65 da Lei nº. 8.666/93;

7. DO PREÇO, DO PAGAMENTO, REAJUSTE E REEQUILÍBRIO

7.1 - **PREÇOS:** Os preços ofertados devem ser apresentados com a incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



deslocamentos de pessoal, custos, e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento, inclusive a margem de lucro.

7.2 - **PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado conforme entrega, segundo as ordens de compras expedidas pela administração, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais e Municipais do Contratado, todas atualizadas, observadas as condições da proposta.

7.2.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

7.3 - **REAJUSTE:** Os valores constantes das propostas não sofrerão reajuste antes de decorridos 12 (doze) meses, hipótese na qual poderá ser utilizado o índice IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

7.4 - **REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO:** Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de conseqüências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extra contratual, poderá, mediante procedimento administrativo onde reste demonstrada tal situação e termo aditivo, ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração dos produtos, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na forma do artigo 65, II, "d" da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

7.4.1. Os preços registrados que sofrerem reajuste/reequilíbrio não ultrapassarão aos preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

7.4.2. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o MUNICÍPIO solicitará ao Fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo.

7.4.3. Fracassada a negociação com o primeiro colocado o MUNICÍPIO convocará as demais empresas com preços registrados para o ITEM, se for o caso, ou ainda os fornecedores classificados, respeitado as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado, para redução do preço; hipótese em que poderá ocorrer alterações na ordem de classificação das empresas com preço registrado.

7.4.4. Serão considerados compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo Município de GENERAL SAMPAIO.

7.5. Caso constatada alguma irregularidade nas notas fiscais, faturas, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento da data da sua reapresentação.

7.7. Para cada Ordem de Compra, o fornecedor deverá emitir uma única nota fiscal/fatura.

7.8. Por ocasião do pagamento, será efetuada consulta "ON-LINE" às certidões apresentadas, para verificação de todas as condições de regularidade fiscal.

7.9. Nenhum pagamento isentará o FORNECEDOR das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva dos produtos.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

8.1. São obrigações do fornecedor, além das demais previstas nesta Ata e no Anexo I:

8.2. Fornecer os produtos contratados de acordo com as especificações exigidas neste Instrumento e na Proposta.

8.3. Comunicar à Secretaria toda e qualquer alteração de dados cadastrais para atualização.

8.4. Responsabilizar-se pelos salários, encargos sociais, previdenciários, securitários, taxas, impostos e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre fornecimento, bem como sobre o produto.

8.5. Manter, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a compatibilidade com as obrigações assumidas e todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.6. Assumir a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes do



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



fornecimento que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência da execução do fornecimento;

8.7. Indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do contrato. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do contratado deverão ser comunicadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;

8.8. Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e no trabalho, previstas nas normas regulamentadoras pertinentes;

8.9. Manter seus empregados, quando nas dependências do MUNICÍPIO, devidamente identificados com crachá subscrito pela CONTRATADA, no qual constará, no mínimo, sua razão social, nome completo do empregado e fotografia 3x4;

8.10. Manter, durante a vigência desta Ata, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital relativo à licitação da qual decorreu o presente ajuste, nos termos do Art. 55, Inciso XIII, da Lei nº 8.666/93, que será observado, quando dos pagamentos à CONTRATADA;

8.11. Toda e qualquer tipo de autuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos contratos de trabalho de seus empregados, mesmo nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo o MUNICÍPIO de qualquer solidariedade ou responsabilidade;

8.12. O fornecedor detentor do registro autoriza o MUNICÍPIO a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, independentemente de qualquer procedimento judicial ou extrajudicial, assegurada a prévia defesa.

8.13. A ausência ou omissão da fiscalização do MUNICÍPIO não eximirá o fornecedor das responsabilidades previstas nesta Ata.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

9.1. O MUNICÍPIO obriga-se a:

9.2. Efetuar o pagamento na forma prevista neste instrumento;

9.3. Indicar na Ordem de Serviço, o local e horário em que deverão ser fornecidos os produtos;

9.4. Prestar informações necessárias, com clareza, à CONTRATADA, para execução dos produtos solicitados;

9.5 Credenciar perante CONTRATADA, mediante documento hábil, servidores autorizados a acompanhar, fiscalizar e conferir a execução dos produtos.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA ALTERAÇÃO DA ATA

10.1. A presente ata de registro de preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº. 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

11.1.1. pelo MUNICÍPIO:

a) quando o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

b) quando o fornecedor não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Secretaria de PROTEÇÃO SOCIAL, sem justificativa aceitável;

c) quando o Fornecedor não assinar o contrato no prazo estabelecido;

d) quando o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

e) quando o Fornecedor der causa a rescisão administrativa decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do artigo 78 da Lei nº. 8.666/93;

f) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da Ordem de Serviço decorrente deste Registro;

11.1.2. pelo FORNECEDOR:



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



a) mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;

b) quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei Federal 8.666/93.

11.2. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

11.3. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

11.4. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação em diário oficial ou em jornal de grande circulação, pelo menos uma vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

11.5. A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Município, facultando-se à esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

11.5.1. Não poderá haver cancelamento do registro enquanto pendente a entrega de Ordem de Compra já emitida.

11.6. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do FORNECEDOR, relativas ao fornecimento do Item.

11.7. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS SANÇÕES

12.1 - O licitante que convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não assinar a ata de registro de preços ou contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do fornecimento, não mantiver a proposta ou lance, falhar ou fraudar na execução do fornecimento, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, **ficará impedido de licitar e contratar com o Município de GENERAL SAMPAIO/CE será descredenciado no CADASTRO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO /CE pelo prazo de até 05 (cinco) anos**, sem prejuízo de aplicação das seguintes multas e das demais cominações legais:

12.1.1 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação no caso de:

- a) recusar em celebrar Ata de Registro de Preços ou contrato quando regularmente convocado;
- b) apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- c) não manter a proposta ou lance;
- d) fraudar na execução do objeto;
- e) comportar-se de modo inidôneo;

12.1.2 - multa moratória de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na execução do fornecimento solicitado, contados do recebimento da Ordem de Serviço, até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento, caso seja inferior a 30 (trinta) dias, no caso de retardamento na execução do fornecimento;

12.1.3 - multa moratória de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento, na hipótese de atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do fornecimento;

12.2 - Na hipótese de ato ilícito, outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento da execução do fornecimento, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave, ou descumprimento por parte do licitante de qualquer das obrigações definidas neste instrumento, no contrato ou em outros documentos que o complementem, não abrangidas nos subitens anteriores, serão aplicadas, sem prejuízo das demais sanções previstas na Lei nº. 8.666/93, alterada e consolidada, e na Lei n.º 10.520/02, as seguintes penas:

12.2.1 - advertência;

12.2.2 - multa de até 5% (cinco por cento) sobre o valor objeto da licitação;

12.3- O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Municipal no prazo de 05 (cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso, por meio de Documento de Arrecadação Municipal – DAM.



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



12.3.1 - Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que o licitante fizer jus.

12.3.2 - Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito do licitante, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

12.4 - O contratado terá seu contrato cancelado quando:

12.4.1 - Descumprir as condições contratuais;

12.4.2 - Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

12.4.3 - Não aceitar reduzir o seu preço contratado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

12.4.4 - Tiver presentes razões de interesse público.

12.5 - **PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO:** As sanções serão aplicadas após regular processo administrativo, assegurada a ampla defesa e o contraditório.

12.5.1 - No processo de aplicação de penalidades é assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa, garantidos os seguintes prazos de defesa:

a) 05 (cinco) dias úteis para as sanções exclusivamente de multa, advertência;

b) 10 (dez) dias corridos para a sanção de impedimento de licitar e contratar com o Município de GENERAL SAMPAIO e descredenciamento no Cadastro da PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

12.6. As partes se submeterão ainda às demais sanções impostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal nº. 8.666/93, alterada e consolidada e no instrumento convocatório.

CLÁUSULA TREZE - DOS ILÍCITOS PENAIS

13.1. As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93, será objeto de processo judicial, na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

CLÁUSULA QUATORZE - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

14.1. As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta Ata correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes à Secretaria, em suas rubricas orçamentárias:

CLÁUSULA QUINZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1. As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

15.1.1. todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo a presente ata de Registro de Preços.

15.1.2. integram esta Ata os seus anexos, o Edital de Pregão ELETRÔNICO que lhe deu origem e seus anexos, e as propostas das empresas classificadas POR LOTE.

15.1.3. é vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização do MUNICÍPIO.

15.2. O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada.

15.3. A inadimplência do fornecedor com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere ao MUNICÍPIO a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do contrato ou restringir a regularização e o uso dos bens pela Administração.

15.4. O contratado, na execução do fornecimento, sem prejuízo das responsabilidades contratuais e legais, não poderá subcontratar partes do contrato sem a expressa autorização da Administração.

CLÁUSULA DEZESSEIS - DO FORO

16.1. O foro da Comarca de GENERAL SAMPAIO é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



Assim pactuadas, as partes firmam a presente ata de registro de preços, na presença de 02 (duas) testemunhas que também o assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

GENERAL SAMPAIO, 20 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL
FRANCISCA LUCIA BEZERRA UCHOA BARBOSA

ARTENIA MARA DOS SANTOS:61977837387
Assinado de forma digital por
ARTENIA MARA DOS SANTOS:61977837387
Dados: 2021.04.20 09:32:52 -03'00'

AMS COMERCIAL EIRELI
CNPJ nº 29.308.027/0001-28
ARTENIA MARA DOS SANTOS
CPF: 617.778.373-87

GEISSON KELISSON DE SOUZA
Assinado de forma digital por
GEISSON KELISSON DE SOUZA
SANTOS:03786910316
Dados: 2021.04.20 10:22:42 -03'00'

COMERCIAL G&K
CNPJ nº 19.593.376/0001-85
GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS
CPF: 037.869.103-16

FRANCISCO ROUMES RODRIGUES DE AGUIAR:73581895315
Assinado de forma digital por
FRANCISCO ROUMES RODRIGUES
DE AGUIAR:73581895315
Dados: 2021.04.20 08:18:26 -03'00'

F. ROUMES R. DE AGUIAR – EPP
CNPJ nº 20.169.492/0001-50
RONNY WELISON CABRAL DA SILVA
CPF: 049.503.443-66

TESTEMUNHAS:

1. Antonio Felipe de Sousa Uchoa CPF Nº 604.084.163-00

2. Ana Rita Honorio Costa CPF Nº 281.081.598-97

ANEXO I À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

UNIDADE INTERESSADA

1. SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL

ORDENADOR(A): FRANCISCA LUCIA BEZERRA UCHOA BARBOSA

2. SECRETARIA DE SAÚDE

ORDENADOR(A): JOCELMA DA SILVA BARRETO

3. SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

ORDENADOR(A): FRANCISCO DAVI MASCENA LOPES

4. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

ORDENADOR(A): CRISTOVÃO CORDEIRO LIMA JR.

5. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

ORDENADOR(A): GERRARDO MENEZES DA SILVA FILHO

5. DETENTORES DO REGISTRO DE PREÇOS:

EMPRESA: AMS COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 29.308.027/0001-28

ENDREÇO: AV. IMPERADOR , Nº 49, CENTRO, FORTALEZA-CE.

EMPRESA: COMERCIAL G&K

CNPJ: 19.593.376/0001-85

ENDREÇO: RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 579, CENTRO, FORTALEZA-CE.

EMPRESA: F. ROUMES R. DE AGUIAR – EPP

CNPJ: 20.169.492/0001-50

ENDREÇO: RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1046, JARDIM IRACEMA, FORTALEZA-CE.



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



ANEXO II Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

RELAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

01. RAZÃO SOCIAL: AMS COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 29.308.027/0001-28

ENDEREÇO: AV. IMPERADOR , Nº 49, CENTRO, FORTALEZA-CE

TELEFONE: (85) 99883-3150

REPRESENTANTE: ARTENIA MARA DOS SANTOS

CPF: 617.778.373-87

02. RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL G&K

CNPJ: 19.593.376/0001-85

ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 579, CENTRO, FORTALEZA-CE

TELEFONE: (88) 99868-3750

REPRESENTANTE: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS

CPF: 037.869.103-16

03. RAZÃO SOCIAL: F. ROUMES R. DE AGUIAR – EPP

CNPJ: 20.169.492/0001-50

ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1046, JARDIM IRACEMA, FORTALEZA-CE

TELEFONE: (85) 3016-2677

REPRESENTANTE: RONNY WELISON CABRAL DA SILVA

CPF: 049.503.443-66

ANEXO III Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS
ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, QUANTITATIVOS E EMPRESAS FORNECEDORAS.

DATA:20/04/2021

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 005/2021, celebrada entre o MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados POR LOTE, em face à realização do Pregão Eletrônico Nº 2021.03.22.01.

OBJETO:

REPRESENTANTE LEGAL: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE.

01 – AMS COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.308.027/0001-28.

LOTE
1

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO COM FLOCOS DE CEREAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, A BASE DE: AÇÚCAR REFINADO/ CACAU ALCALINO LECITINADO E VERMELHO/ MALTODEXITRINA E AROMA NATURAL DE CHOCOLATE/ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS //. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 3G DE PROTEÍNA / 1,5G DE LIPÍDIOS / 92G DE HIDRATO DE CARBONO / 393 KCAL, EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA – POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO COM 400G DO PRODUTO, RESISTENTE E INVIOLADA.	Kg	MARATÁ	536	R\$ 12,60	R\$ 6.753,60
2	ACHOCOLATADO PRONTO. BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE 1 LITRO A BASE DE SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SAL, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTES, ESPESSANTES, MINERAIS, VITAMINAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 16G DE GLICÍDIOS, 1,5G DE PROTEÍNAS, 3G DE GORDURAS TOTAIS NO MÁXIMO, 92KCAL. COM EMBALAGEM EM TETRA PARK DE 1 LITRO	UND	MARAJÓ ARA	2260	R\$ 6,80	R\$ 15.368,00
3	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	Kg	FORPAN	5150	R\$ 3,35	R\$ 17.252,50



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



4	ADOÇANTE SUCRALOSE. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM SUCRALOSE E ACESSULFAME DE POTÁSSIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUME HUMANO. EMBALAGEM COM LACRE INVOLADO.	UND	SADIO	166	R\$ 4,40	R\$ 730,40
5	AMIDO DE MAISENA. EMBALAGEM DE 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	CX	QUERO	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
6	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ESPECÍFICO PARA O PRODUTO E A MARCA LICITADA.	Kg	ZILMAR	5748	R\$ 5,30	R\$ 30.464,40
7	ARROZ PARBOLIZADO. GRUPO BENEFICIADO. SUBGRUPO POLIDO. CLASSE LONGO FINO. TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ESPECÍFICO PARA O PRODUTO E A MARCA LICITADA. NÃO CONTENDO GLÚTEN.	Kg	ZILMAR	130	R\$ 5,39	R\$ 700,70
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENT ESIMAL: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LÍPIDIOS E 63G DE CARBOIDRATOS. EMBALADA EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1000G. REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES.	PCT	YOKI	632	R\$ 4,30	R\$ 2.717,60
9	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO. POTE 800G. INGREDIENTES: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, SALMOURA (ÁGUA E SAL), ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM EM POTE DE VIDRO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUME HUMANO. EMBALAGEM COM LACRE INVOLADO.	POTE	LA VIOLETE RA	176	R\$ 15,00	R\$ 2.640,00
10	BATATA PALHA TRADICIONAL. EMBALAGEM DE 140G, PRODUZIDA COM PLÁSTICO 100% RECICLÁVEL, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE	Kg	YOKI	92	R\$ 13,60	R\$ 1.251,20



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.					
11	BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, ADITIVOS ALIMENTARES. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM SUBPACOTES FRACIONADOS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 8 KG. VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PREDILL ETO	4710	R\$ 5,45	R\$ 25.669,50
12	BISCOITO MAIZENA. TIPO MAIZENA COM SABOR E COR CARACTERÍSTICOS. PACOTES DE 400G, COM 3 TABLETES. EMBALADOS DUPLAMENTE, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PREDILL ETO	980	R\$ 5,60	R\$ 5.488,00
13	BISCOITO MARIA. TIPO MARIA COM SABOR E COR CARACTERÍSTICO. PACOTES DE 400G, EMBALADOS DUPLAMENTE, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PREDILL ETO	2590	R\$ 5,75	R\$ 14.892,50
14	BISCOITO RECHEADO COM 56 GRAMAS EM CADA PACOTE, CONTENDO 6 UNIDADES DE BISCOITO EM CADA EMBALAGEM. VARIEDADE DE SABORES.	PCT	RICHESTER	4200	R\$ 1,60	R\$ 6.720,00
15	BOLINHOS. BOLINHO PRONTO PARA O CONSUMO, SABORES VARIADOS COM RECHEIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G, FECHADAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	UND	ESTRELA	3600	R\$ 1,50	R\$ 5.400,00
16	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO A VÁCUO. CONSTITUÍDO DOS MELHORES GRÃOS DE CAFÉ. SENDO ASSIM, DESCARTADOS OS GRÃOS PRETO-VERDES E FERMENTADOS. PACOTE	Kg	CAFÉ PURO	3340	R\$ 5,95	R\$ 19.873,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	CONTENDO 250G. EMBALAGEM INVIOLÁVEL. CAFÉ COM CATEGORIA DE QUALIDADE TRADICIONAL, MOSTRANDO O AROMA E O SABOR ESPECÍFICO DO PRODUTO					
17	CALDO DE CARNE - TABLETES DE 21G. EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES. PRODUTO EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, TOTALMENTE SOLTO DA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CART	ARISCO	92	R\$ 15,80	R\$ 1.453,60
18	CALDO DE GALINHA - TABLETES DE 21G. EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES. PRODUTO EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, TOTALMENTE SOLTO DA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CART	ARISCO	366	R\$ 15,50	R\$ 5.673,00
19	CARNE DE LATA. FIAMBRE PRONTO PARA SERVIR. LATA COM 320G. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF76. VALOR ENERGÉTICO POR PORÇÃO DE 40G: 79KCAL. INGREDIENTES: CARNE BOVINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	UND	ODERICH	120	R\$ 6,40	R\$ 768,00
20	CHÁ EM SACHE ESPECIFICAÇÃO: CHA EM SACHE, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM: CAIXA COM MÍNIMO DE 10 SAQUINHOS E MÁXIMO DE 15 SAQUINHOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA.	UND	DR OETKER	480	R\$ 3,89	R\$ 1.867,20
21	COLORAU PCT ESPECIFICAÇÃO: COLORAU, EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTE DA ANVISA.	PCT	PANELAÇ O	144	R\$ 4,90	R\$ 705,60
22	COLORAU. COLORÍFICO- NATURAL OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	PCT	PANELAÇ O	406	R\$ 0,85	R\$ 345,10
23	CREME DE LEITE EMBALAGEM MULTILAMINADA, CARTONADA E IMPRESSA COM 200 GRAMAS. TENDO COMO SEUS INGREDIENTES CREME DE LEITE PADRONIZADO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FIBRA VEGETAL, MISTURA DE ESTABILIZANTES (CELULOSE, CARBOXIMETILCELULOSE, CARRAGENA), ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E FOSFATO DISSÓDICO.	CX	CCGL	526	R\$ 3,50	R\$ 1.841,00
24	ERVILHA EM LATA EM CONSERVA REIDRATADA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE APROXIMADAMENTE 200G, EM LATA, ESTA NÃO APRESENTA FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. TEM COMO INGREDIENTES ERVILHA, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	LATA	ODERICH	132	R\$ 3,70	R\$ 488,40



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



25	EXTRATO DE TOMATE. CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 350G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	UND	SO FRUTA	222	R\$ 3,75	R\$ 832,50
26	FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES.	Kg	GOSTOZOZO	926	R\$ 4,50	R\$ 4.167,00
27	FARINHA DE TRIGO. SEM FERMENTO. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	Kg	PRIMOR	400	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00
28	FARINHA LÁCTEA- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS E MINERAIS. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTANDO DE 230 G DE PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Kg	MARATÁ	516	R\$ 16,42	R\$ 8.472,72
29	FECULA DE MANDIOCA, PCT C/ 01KG ESPECIFICAÇÃO: FÉCULA DE MANDIOCA: TIPO 1 VALIDADE MÍNIMA: 180 DIAS. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA.	Kg	PRECIOSO	1280	R\$ 6,88	R\$ 8.806,40
30	FEIJÃO DE CORDA- ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS IMATUROS, MANCHADOS, MOFADOS E DESCOLORIDOS. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1KG.	Kg	GOSTOZOZO	3400	R\$ 8,70	R\$ 29.580,00
31	FLOCOS CEREAIS NESTON 3 CEREAIS. 0G DE GORDURAS TRANS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 240G, HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIF/SIE. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. PCT DE 240G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS	PCT	NESTLÉ	536	R\$ 6,35	R\$ 3.403,60



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PATIVEL OU SIMILAR						
32	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO (FLOÇÃO DE MILHO) – 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500G, FARDO COM 5 KGS. EMBALAGENS NÃO FURADAS, INVIOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	PCT	BROTINHOS	1600	R\$ 1,70	R\$ 2.720,00	
33	LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM MULTILAMINADA, CARTONADA E IMPRESSA DE 395G EM PAPEL RECICLÁVEL. SEM GLUTEN. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CX	MARAJARA	704	R\$ 5,70	R\$ 4.012,80	
34	LEITE EM PÓ DESNATADO ESPECIFICAÇÃO: LEITE, DE VACA, EM PÓ, DESNATADO, SEM SORO E SEM AMIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200G, NA DATA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA. E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PESO LIQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA OU PRAZO DE VALIDADE E A EXPRESSÃO "NÃO CONTEM GLÚTEN".	PCT	CCGL	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00	
35	LEITE EM PÓ INTEGRAL C/NO MÍNIMO 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS INSTANTÂNEO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 1000G, HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA. E FARDOS DE 10 A 20KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIF/SIE. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO DEVERÁ SER ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL DE 25GR/100G. CONFORME IN Nº 11 DE 09/09/1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO SIF /DIPOA OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. PCT DE 1000G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	BOM DU LEITE	1760	R\$ 19,90	R\$ 35.024,00	



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



36	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 200G. ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	CCGL	1840	R\$ 6,50	R\$ 11.960,00
37	MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADA, NÃO ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS. FARDO DE 5KG. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	PCT	VENEZA	4330	R\$ 3,35	R\$ 14.505,50
38	MAIONESE. SEM GLUTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	QUERO	700	R\$ 7,20	R\$ 5.040,00
39	MARGARINA VEGETAL 500G ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA, VEGETAL. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DE ANVISA OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	PRIMOR	1964	R\$ 5,30	R\$ 10.409,20
40	MARGARINA. EM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 3KG CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E COM 0% DE GORDURAS TRANS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	Kg	PURO SABOR	517	R\$ 12,50	R\$ 6.462,50
41	MASSA DE MILHO PCT 500G ESPECIFICAÇÃO: MASSA, A BASE DE FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DA VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DE ANVISA.	PCT	BROTINHOS	3240	R\$ 1,60	R\$ 5.184,00
42	MILHO DE PIPOCA. GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	KICALDO	5000	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00
43	MILHO VERDE EM CONSERVA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	CX	ODERICH	640	R\$ 42,15	R\$ 26.976,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



44	MOLHO DE TOMATE. SEM GLUTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 350G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	SO FRUTA	480	R\$ 3,89	R\$ 1.867,20
45	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICO, CONTENDO 900ML DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORE CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ATUALIZADO E ESPECÍFICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GRF	SOYA	1026	R\$ 8,65	R\$ 8.874,90
46	ORÉGANO	Kg	MARAJÓ ARA	24	R\$ 25,80	R\$ 619,20
47	PREPARO P/ MINGAU ARROZ ESPECIFICAÇÃO: MASSA, PARA PREPARO DE MINGAU, A BASE DE ARROZ, EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.	UND	MUCILON	240	R\$ 12,30	R\$ 2.952,00
48	PREPARO P/ MINGAU MILHO ESPECIFICAÇÃO: MASSA, PARA PREPARO DE MINGAU, A BASE DE FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.	UND	MUCILON	240	R\$ 11,90	R\$ 2.856,00
49	RAPADURA EM PCT 40X25G FRD C/ 01 KG ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA, EM PACOTE, EMBALAGEM COM 40X25G FARDO C/01KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.	FARDO	ENGENH O LEARENA	120	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
50	SAL REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (DECRETO N° 75697). DEVE APRESENTAR SOB FORMA DE CRISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME PRÓPRIA À RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO, DEVENDO SER INODORO, SALINO-SALGADO PRÓPRIO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDO COM 30KG. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Kg	MASTER	560	R\$ 0,80	R\$ 448,00
51	SOPÃO. SABORES VARIADOS (GALINHA, CARNE). EMBALAGEM DE 196G. RENDIMENTO 8 PRATOS. LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA	PCT	MAGGI	900	R\$ 7,40	R\$ 6.660,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.					
52	TEMPERO COMPLETO. EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	UND	MARAJO ARA	400	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00
53	TEMPERO CONDIMENTADO COM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. TEMPO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. 0% DE GORDURAS TRANS. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 20G: 4,7 KCAL.	UND	MARAJO ARA	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
54	TEMPERO CONDIMENTADO SEM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. TEMPO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. 0% DE GORDURAS TRANS. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 20G: 4,7 KCAL.	UND	MARAJO ARA	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
55	VINAGRE: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCÓOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO GERAL .COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. DE ACORDO COM A RDC N° 276/2005. EMBALAGEM DE 500ML.	GRF	SADIO	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00

T. DO LOTE R\$ 401.715,82

LOTE
4

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	ABACAXI	Kg	CEASA	700	R\$ 4,09	R\$ 2.863,00
2	ABOBORA	Kg	CEASA	570	R\$ 3,51	R\$ 2.000,70
3	ALHO. ALHO- BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	CEASA	304	R\$ 26,20	R\$ 7.964,80
4	BANANA	Kg	CEASA	2100	R\$ 3,80	R\$ 7.980,00
5	BATATA INGLESA	Kg	CEASA	1540	R\$ 6,60	R\$ 10.164,00
6	BETERRABA	Kg	CEASA	720	R\$ 4,38	R\$ 3.153,60
7	CEBOLA BRANCA	Kg	CEASA	1168	R\$ 5,30	R\$ 6.190,40
8	CENOURA	Kg	CEASA	680	R\$ 4,87	R\$ 3.311,60



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



9	CHEIRO VERDE	UND	CEASA	1820	R\$ 1,65	R\$ 3.003,00
10	COUVE – FLOR	Kg	CEASA	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
11	GOIABA	Kg	CEASA	600	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00
12	LARANJA	Kg	CEASA	700	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00
13	LIMÃO	Kg	CEASA	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
14	MAÇA	Kg	CEASA	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
15	MAMÃO	Kg	CEASA	3420	R\$ 2,91	R\$ 9.952,20
16	MANGA	Kg	CEASA	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
17	MELANCIA	Kg	CEASA	1400	R\$ 2,80	R\$ 3.920,00
18	MELÃO	Kg	CEASA	900	R\$ 4,38	R\$ 3.942,00
19	PIMENTÃO	Kg	CEASA	960	R\$ 6,50	R\$ 6.240,00
20	TOMATE	Kg	CEASA	1160	R\$ 5,60	R\$ 6.496,00
21	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR ACEROLA. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
22	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR ABACAXI. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 7,31	R\$ 14.620,00
23	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR GOIABA. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 5,65	R\$ 11.300,00
24	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR MANGA. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



25	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR CAJU. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
26	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABOR GRAVIOLA. EMBALAGEM DE 400G. DUPLAMENTE EMBALADO. PACOTE COM 5 TABLETES DE POLPA. INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LUIZA	2000	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
27	UVA PASSA. UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE. EMBALAGEM 500G EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	VO ESTELITA	200	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00

T. DO LOTE R\$ 174.591,30

02 – COMERCIAL G&K, inscrita no CNPJ nº 19.593.376/0001-85.

LOTE
2

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	BOLO PRONTO. SABORES VARIADOS (MISTO, MESCLADO, FORMIGUEIRO, MILHO, CENOURA, PÉ-DE-MOLEQUE, CHOCOLATE, NATA, MORANGO, BRIGADEIRO). PRÓPRIO PARA CONSUMO, EM EMBALAGE LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E PRÓPRIA AO TRANSPORTE.	UND	PNSPS	210	R\$ 10,48	R\$ 2.200,80
2	PÃO BISNAGUINHA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ÁGUA, AÇUCAR, SAL, FERMENTO, MARGARINA, ANTIMOFO E CONSERVANTE. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 DIAS APARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	PCT	PNSPS	300	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



3	PÃO DE HAMBÚRGUER SEM GERGELIM COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO PACOTES COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E TRANSPARENTE, LIVRE DE GORDURAS TRANS. LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 DIAS APARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	PCT	PNSPS	1440	R\$ 5,76	R\$ 8.294,40
4	PÃO TIPO HOT DOG 70G "TRADICIONAL" COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO PACOTES COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE DE FABRICAÇÃO 9 DIAS (*PRAZO MÉDIO DE VALIDADE NA ENTREGA 06 A 07 DIAS).	PCT	PNSPS	960	R\$ 5,79	R\$ 5.558,40
5	TORRADA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 250G. LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	PNSPS	766	R\$ 3,98	R\$ 3.048,68
6	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE MORANGO. SEM GLUTEN. CONTENDO LACTOSE. EMBALAGEM DE 1000G. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº 0063/4195. NÃO VIOLADA, LIVRE DE INSETOS E QUAISQUE OUTRO MICROORGANISMO QUE COMPROMETA O ARMAZENAMENTO OU A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COMPATIVEL OU SIMILAR	LT	ISIS	1200	R\$ 5,76	R\$ 6.912,00

R\$ 27.751,28

LOTE
3

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	ALMÔNDEGA. ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA. PESO LÍQUIDO 500G. INGREDIENTES: CARNE BOVINA, ÁGUA, FARINHA DE ROSCA, FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COND. NATURAIS, SAL, REGULADOR DE ACIDEZ, ESTABILIZANTE, REALÇADOR DE SABOR, ANTIOXIDANTE, AROMA NATURAL DE PIMENTA PRETA. CAIXA 500G. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE	LT	ODERICH	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	MÍNIMA DE 3 MESES. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.					
2	CARÁ TILÁPIA. PEIXE TIPO TILÁPIA, EVisCERADO, COM ESCAMAS, COM VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 800G À 1000G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.	Kg	NETUNO	1800	R\$ 16,10	R\$ 28.980,00
3	CARNE BOVINA (COXAO MOLE) ESPECIFICAÇÃO: COXAO MOLE, EM KG, RESFRIADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	Kg	FRIBAL	1300	R\$ 30,90	R\$ 40.170,00
4	CARNE BOVINA FILÉ ESPECIFICAÇÃO: FILÉ, EM KG, RESFRIADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	Kg	FRIBAL	1300	R\$ 41,48	R\$ 53.924,00
5	CARNE BOVINA SEM OSSO (PATINHO) ESPECIFICAÇÃO: PATINHO, EM KG, RESFRIADA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUGIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS	Kg	FRIBAL	1300	R\$ 27,35	R\$ 35.555,00
6	CARNE DE FRANGO - ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, HERMETICAMENTE FECHADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO: COR, SABOR, CHEIRO, SEM MANCHA E CARNE DE PEITO DE FRANGO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO Á VACUO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO 30KG DO PRODUTO.	Kg	SEARA	5800	R\$ 12,30	R\$ 71.340,00
7	CARNE MOÍDA CONGELADA - CARNE OBTIDA ATRAVÉS DE CORTES DE AGULHA OU PALETA COM A ELIMINAÇÃO DAS GORDURAS, OSSOS E NERVOS. NA SUA COMPOSIÇÃO É MÁXIMO DE 3% DE ÁGUA, DEVENDO SER OBEDECIDA A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA OU SIE. EMBALADO A VÁCUO EM FILME PVT TRANSPARENTE OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM 1 QUILO DO PRODUTO.	Kg	FORTBOI	5600	R\$ 18,00	R\$ 100.800,00
8	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO. CONGELADO. EMBALAGEM FECHADA: EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO EM BANDEJA. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 01KG. VALIDADE MÍNIMA: 04 (QUATRO) MESES. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: (-18°C) A (-12°C); DATA DE ENTREGA NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR A 15 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVE CONSTAR AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, TABELA DE CONSERVAÇÃO, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, CNPJ DA EMPRESA, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PESO LÍQUIDO E TABELA NUTRICIONAL.	Kg	MERCI	2000	R\$ 10,70	R\$ 21.400,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



9	LINGUIÇA TIPO CALABRESA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, GORDURA SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, AÇUCAR, PIMENTA CALABRESA, ALHO, REGULADOR DE ACIDEZ, ESTABILIZANTE, ANTIOXIDANTE, CORANTE NATURAL, CONSERVANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS. PACOTE DE 3KG. EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE LACRADO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.	Kg	DUBOI	1720	R\$ 23,00	R\$ 39.560,00
10	LOMBO DE GADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. CORTADO, EMBALADO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM CAIXAS DE APROXIMADAMENTE 30KGS. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	Kg	FRIBAL	900	R\$ 26,00	R\$ 23.400,00
11	OVOS EM BANDEJA COM 30 UNIDADES.OVOS TIPO GRANDES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES.	BAND	GRANJA SANTA LUCIA	876	R\$ 15,00	R\$ 13.140,00
12	PEITO DE FRANGO SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001	Kg	MERCI	2000	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
13	PRESUNTO. FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, O PRODUTO DEVERA TER O REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTERIO DA SAÚDE	Kg	SADIA	360	R\$ 27,50	R\$ 9.900,00
14	QUEIJO TIPO MUSSARELA. FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAÚDE.	Kg	PRESIDENT	462	R\$ 31,80	R\$ 14.691,60
15	SALSICHA DE BOA QUALIDADE EM CONSERVA. EM EMBALAGEM TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAÚDE.	Kg	FRIATO	260	R\$ 12,50	R\$ 3.250,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



16	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL. PRODUTO EM CONSERVA, LATA COM 130G. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E MARCA DO PRODUTO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	88	246	R\$ 187,53	R\$ 46.132,38
17	CARNE DE CHARQUE - ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, HERMETICAMENTE FECHADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO: COR, SABOR, CHEIRO, SEM MANCHA E CARNE DE CHARQUE BOVINA PONTA DE AGULHA. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO À VACUO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO 30KG DO PRODUTO.	Kg	KAICÓ	4000	R\$ 33,40	R\$ 133.600,00

T. DO LOTE R\$ 665.882,98

03 - F. ROUMES R. DE AGUIAR - EPP, inscrita no CNPJ nº 20.169.492/0001-50.

LOTE
5

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	BALA DE CARAMELO MASTIGÁVEL, METADE LEITE METADE CHOCOLATE. PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES PESO LÍQUIDO 840G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	EMBARÉ	4000	R\$ 13,37	R\$ 53.480,00
2	BALA MASTIGÁVEL SABOR YOGURTE. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	ICEKISS	4000	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00
3	BALA MASTIGÁVEL SABORES VARIADOS DE FRUTAS. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	SANTA RITA	4000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
4	BALA SABOR CEREJA. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE	PCT	ICEKISS	4000	R\$ 9,44	R\$ 37.760,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
5	BALA SABOR EUCALIPTO. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	ICEKISS	4000	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00
6	BALA SABOR MENTA. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	ICEKISS	4000	R\$ 6,65	R\$ 26.600,00
7	BALA SABOR MORANGO. PESO LÍQUIDO DO PACOTE COM VÁRIAS UNIDADES 600G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	ICEKISS	4000	R\$ 9,95	R\$ 39.800,00
8	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO DE APROXIMADAMENTE 1KG (1000G). INDICADO PARA PRODUÇÃO DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, COBERTURA DE DOCES E CREMES. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	HARALD	4000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
9	CAIXA DE CHOCOLATES. SABORES SORTIDOS. EM CAIXA DE PAPELÃO COM PESO LÍQUIDO 300G. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	CX	GAROTO	4000	R\$ 13,20	R\$ 52.800,00
10	DOCE DE AMENDOIM. INGREDIENTES: AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, AÇUCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO SANITÁRIO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 27/2010 ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 15G EM PAPEL RESISTENTE LACRADO. POTE PLÁSTICO COM 67 UNIDADES. EMBALAGEM LACRADA, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A	POTE	SANTA HELENA	6000	R\$ 16,10	R\$ 96.600,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.					
11	DOCE DE BRIGADEIRO. LATA DE APROXIMADAMENTE 400G. LIVRE DE GORDURAS TRANS. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 20G: 61KCAL. EMBALAGEM LACRADA, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRONTO PARA SER UTILIZADO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	LATA	NESTLE	1600	R\$ 10,38	R\$ 16.608,00
12	GRANULADO COLORIDO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 1KG (1000G). EMBALAGEM LACRADA, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	DORI	1500	R\$ 11,80	R\$ 17.700,00
13	GRANULADO SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 1KG (1000G). EMBALAGEM LACRADA, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	DORI	2000	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00
14	MINI PASTILHAS CONFEITADAS COLORIDAS ARTIFICIALMENTE SABOR CHOCOLATE. PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO 500G. EMBALAGEM LACRADA, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	JAZAM	3000	R\$ 14,60	R\$ 43.800,00
15	OVO DE PÁScoa. PRODUZIDO COM CHOCOLATE AO LEITE. POSSUINDO TEXTURA FIRME E MACIA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO CHOCOLATE AO LEITE, SEM RECHEIO. CONTÉM GLUTEN. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 80G. EMBALAGEM EM FOLHA POLI METALIZADA PERSONALIZADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO	UND	D'ELICCE	3000	R\$ 22,50	R\$ 67.500,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.						
16	PANETONE. SABORES VARIADOS (FRUTAS, CHOCOLATE). EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 300G, EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	UND	TOMMY	3000	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00	
17	PIPOCA SABOR MANTEIGA. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 30G. PACOTE EM ALUMÍNIO GASEIFICADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 PACOTES, INVIOLADO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	SACO	LIKA	9000	R\$ 4,23	R\$ 38.070,00	
18	PIRULITO PSICODÉLICO COLORIDO DA CHIQUINHA. TAMANHO 14 CM. PALITO DE MADEIRA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DEVIDAMENTE FECHADA, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS OU QUALQUER OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	SANTA RITA	6000	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	
19	REFRIGERANTE DE COLA. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 200ML: 85KCAL. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	COCA COLA	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00	
20	REFRIGERANTE DE FRUTA SABOR CAJU. 5,0% DE SUCO DE CAJU. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 200ML: 84KCAL. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	SÃO GERALDO	600	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00	
21	REFRIGERANTE DE FRUTA SABOR LARANJA. 5,0% DE SUCO. 74KCAL. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	SUKITA	1220	R\$ 34,00	R\$ 41.480,00	
22	REFRIGERANTE DE FRUTA SABOR UVA. 5,5% DE SUCO. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 200ML: 74KCAL. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2	FARDO	SUKITA	1200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00	



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.					
23	REFRIGERANTE DE GUARANA. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	KUAT	1220	R\$ 35,50	R\$ 43.310,00
24	REFRIGERANTE PEQUENO. GARRAFINHA PET DE 250ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. SABORES VARIADOS.	UND	INDAIA	7000	R\$ 1,70	R\$ 11.900,00
25	SALGADINHO DE MILHO (XILITO). SABORES VARIADOS. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 30G. SALGADINHO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE EM ALUMÍNIO GASEIFICADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 PACOTES, INVOLADO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	SACO	SÃO BRAZ	9000	R\$ 1,88	R\$ 16.920,00
26	SUCO DE FRUTAS A BASE DE ÁGUA, SUCO CONCENTRADO EM EMBALAGEM COM 200 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM.	UND	DAFRUTA	16000	R\$ 1,67	R\$ 26.720,00
27	SUCO DE FRUTAS SABOR ACEROLA, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE ACEROLA CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO FERMENTADO NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	2080	R\$ 2,50	R\$ 5.200,00
28	SUCO DE FRUTAS SABOR CAJU, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO FERMENTADO NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	2500	R\$ 3,48	R\$ 8.700,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



29	SUCO DE FRUTAS SABOR GOIABA, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO FERMENTADO NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	2080	R\$ 3,30	R\$ 6.864,00
30	SUCO DE FRUTAS SABOR MANGA, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE MANGA CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	2080	R\$ 3,30	R\$ 6.864,00
31	SUCO EM PÓ (SABORES DIVERSOS). SEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 25G, RENDIMENTO 1 LITRO, ADOÇADO. LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	TANG	4720	R\$ 0,86	R\$ 4.059,20

T. DO LOTE R\$ 970.775,20